
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB 1/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto de ejecución de obra de rehabilitación del Edificio antigua
sede del Banco de España para Centro Internacional del Español de la Universidad de Salamanca

Valor estimado del contrato 8.610.931,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.472.024,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.828.119,69 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
42 Mes(es)

Observaciones: Entrega del Proyecto plazo de 2 meses desde la fecha de formalización del contrato

Lugar de ejecución
Edificio antigua Sede Banco de España
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Zamora, 32
(37002) Salamanca España

La oferta seleccionada es la que presenta mejor relación calidad-precio una vez valorados todos los criterios de
adjudicación aprobados para esta contratacion

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Libreros
(37008) Salamanca España

Precio de la oferta más baja 7.207.349,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.788.196,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Formalizado

Adjudicatario

DRAGADOS, S.A.
NIF A15139314
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.788.196,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.423.717,49 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB1/18
Fecha de Formalización 11/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta seleccionada es la que presenta mejor relación calidad-precio una vez valorados todos los criterios
de adjudicación aprobados para esta contratacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/08/2018 a las 14:00



Lugar

Rectorado Universidad de Sala de Reuniones nº 4

Dirección Postal

Patio de Escuelas
(37008) Salamanca España

Sobre N3

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2018 a las 10:30 horas
Criterios cuantificables mediante fórmula

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Amplia de período de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Asistencia técnica a la dirección de obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios ambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
Oferta control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliacion prestaciones del edificio
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Grado de cumplimiento de la propuesta respecto a especificaciones ténicas marcadas en el Pliego
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Grado de desarrollo y definición de la propuesta
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Medidas concretas prevención, seguridad y salud laboral
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta de mantemiento
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Programa de trabajo ajustado plazo de obra
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Valoración técnica y arquitectonica de la propuesta
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wi4QA7wWnu%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/06/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wi4QA7wWnu%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000003511727 |  2018-591091 | Sat, 22 Dec 2018 09:31:21:077 CET 32910182102016036832543021794383526375UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


